EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO
APLBP13-26

GABRIEL COSTA MENDES DA SILVA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA
sob o nº 244, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita,
KATIA MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na
Lei Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP13-26 –  09/04/2026 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

CARLOS FRANCISCO DA SILVA PALOMO, HONDA/CG150 TITAN MIX KS, 2009/2010, CINZA, LPQ2464/RJ,
9C2KC1610AR017155, 223229458;
MARIA ELENA DE ALMEIDA LIMA, HONDA/CB 300R, 2012/2012, VERMELHA, LLS3F60/RJ, 9C2NC4310CR048535,
479293317;
FERNANDO DE CARVALHO NETO, HONDA/CB 300R, 2010/2011, VERMELHA, KZF5266/RJ, 9C2NC4310BR000757,
251764338;
NICHOLAS METHEUS SATURNINO DE SOUZA, HONDA/CB 300R, 2011/2011, AMARELA, LPV7H11/RJ,
9C2NC4310BR111733, 325837872;
CLAUDIA BRITO DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2011, PRETA, KZJ4J77/RJ, 9C2JC4110BR754669,
337199493;
LEONARDO MANOEL BALTAR RODRIGUES, YAMAHA/FACTOR YBR125 ED, 2009/2009, AZUL, LLB7984/RJ,
9C6KE120090036828, 192453874;
PATRICK TEIXEIRA DE SOUZA GRIJO, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2008/2009, CINZA, HKS0B12/RJ,
9C2KC15109R008536, 121994481;
NB REGO VIDRACARIA SERRALHERIA CONSERV M, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2008/2008, VERMELHA, KUZ5762/RJ,
9C2KC08508R113761, 984156011;
MAYCON PAPA DO NASCIMENTO, YAMAHA/FAZER YS250, 2007/2008, AZUL, LTR2783/RJ, 9C6KG017080057664,
178412996;
CLAUDIA MARIA DA SILVA, VW/GOL CL 1.6 MI, 1997/1998, AZUL, KMR7526/RJ, 9BWZZZ377VP642798, 689600887;
JANE CRISTINA BARCELOS DE MENEZES, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, LUF3B30/RJ,
9C2JC4110AR602416, 218127740;

MARCELLO DE OLIVEIRA ROCHA, HONDA/POP100, 2007/2007, AZUL, KNT0572/RJ, 9C2HB02107R035721,
948276290;
MARIA DAS DORES FILGUEIRA MENDES, HONDA/CG150 TITAN MIX ES, 2010/2010, PRETA, LLH4667/RJ,
9C2KC1620AR052748, 255815042;
WALLACE DOS SANTOS EUZEBIO, HONDA/CG 125 FAN KS, 2009/2009, VERMELHA, LKX8571/RJ,
9C2JC41109R506677, 151357790;
JENIFER DA SILVA MEDEIROS, HONDA/C100 BIZ ES, 2000/2001, ROSA, LNS6158/RJ, 9C2HA07101R207802,
773460187;
JOAO VITOR DA SILVA SANTOS, HONDA/C100 BIZ, 2004/2005, AZUL, LCL1538/RJ, 9C2HA07005R009799, 845681613;
CHRISTIANE KELLY FERREIRA DA SILVA DE SO, YAMAHA/YS150 FAZER ED, 2015/2015, VERMELHA, KQY8731/RJ,
9C6KG0660F0047061, 1052002380;
JACKSON ALBERTO SAMPAIO SILVA, HONDA/CG150 TITAN MIX ES, 2009/2009, VERMELHA, KNW4H48/RJ,
9C2KC16209R001137, 192960369;
RODRIGO TRINDADE DOS SANTOS, YAMAHA/YBR 125K, 2007/2008, VERMELHA, KYZ1D49/RJ, 9C6KE092080145566,
963373412;
RICARDO AFFONSO DOS SANTOS, DAFRA/NEXT 250, 2012/2013, PRETA, LLS9194/RJ, 95VD42F5CDM002627,
486661059;
BEATRIZ PRUDENCIO JOAQUIM, HONDA/CG 160 TITAN, 2024/2024, CINZA, SRN8G59/RJ, 9C2KC2210RR055148,
1390054702;
JOAO BATISTA FRANCISCO, HONDA/NXR150BROS MIX ES, 2010/2010, PRETA, LLC4163/RJ, 9C2KD0520AR017100,
199457751;
THIAGO ARISTIDES ROSA DE OLIVEIRA, HONDA/XRE 300, 2016/2016, VERMELHA, KXG6J43/RJ,
9C2ND1110GR007900, 1100309184;
ADRIANA DA SILVA ROSA DO NASCIMENTO, YAMAHA/FZ25 FAZER, 2020/2021, PRETA, RJT3B33/RJ,
9C6RG5010M0065026, 1257241114;
LEONARDO MENDONCA RESENDE, YAMAHA/YBR125I FACTOR ED, 2022/2023, VERMELHA, RKO8B38/RJ,
9C6RE2140P0042182, 1323758710;
RAYANE CEZARIO NOGUEIRA LAPA, HONDA/CB300F TWISTER.CBS, 2024/2024, VERMELHA, SRF4I78/RJ,
9C2NC6100RR010749, 1393557160;
ROSILDA ALVES PEREIRA, HONDA/CG 160 TITAN, 2022/2022, AMARELA, RJW6H11/RJ, 9C2KC2210NR099865,
1319441189;
SOS RIO SOCORRO DE VEICULOS AUTO LTDA ME, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2004/2005, PRETA, LSV0844/RJ,
9C2KC08205R025008, 843178787;
RAFAEL DOS SANTOS FIGUEIREDO, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KXT2093/RJ, 9C2JC30708R517739,
980614481;
FERNANDO BRAGA NETO, HONDA/NXR150 BROS ES, 2009/2009, PRETA, LPM6E93/RJ, 9C2KD04209R049908,
190661810;
PAULO VICTOR DE VASCONCELOS CARVALHO, YAMAHA/FLUO 125, 2022/2023, PRETA, RJQ9G53/RJ,
9C6SEJ310P0008842, 1339020308;
LEANDRO JOSE DA SILVA, HONDA/BIZ 125, 2022/2022, MARROM, LVE8C62/RJ, 9C2JC4830NR071095, 1338149706;
MARCIA RAIMUNDA DA SILVA, FIAT/UNO ELECTRONIC, 1993/1993, AZUL, LJA1371/RJ, 9BD146000P5044942,
320814670;
VITOR LUCAS DE OLIVEIRA DA COSTA LUIZ, RENAULT/OROCH 16 DYN42, 2016/2017, PRETA, GEQ1J60/RJ,
93Y9SR0F5HJ532663, 1099481330;
CARLOS GUILHERME LOURENCO DA SILVA, HONDA/CG 160 START, 2024/2025, PRETA, TTP0C82/RJ,
9C2KC2500SR102863, 1423099440;
WELLINGTON SOARES, HONDA/CG 160 START, 2023/2024, VERMELHA, SRA3F72/RJ, 9C2KC2500RR016372,
1373848100;
ROBERTO LUIZ MARINETTE, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2010/2011, PRETA, KVJ6111/RJ, 9C2KC1670BR308631,
271839899;
CHRISTIANE MOREIRA FONSECA, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2017/2017, AZUL, LML0F27/RJ,
9C2KD0810HR437501, 1116436598;
SEBASTIAO NICANOR DA CONCEICAO, GM/CORSA SEDAN, 2003/2004, PRETA, LRX0030/RJ, 9BGXF19004C106083,
815657773;

RAFAEL PAULINO PALARINO, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, LLG9003/RJ, 9C2JC4110AR657653,
251402959;
JOCELYM FOITZIK BDAWI, FIAT/PALIO YOUNG, 2002/2002, CINZA, GZW2445/RJ, 9BD17808122349096, 780041135;
KEILA FELIX DE AZEVEDO, VW/GOL 16V, 2000/2000, CINZA, LNC6124/RJ, 9BWZZZ373YT180755, 735084254;
LINDINALDO DA SILVA PEREIRA, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2018, BRANCA, LTK7I03/RJ, 9C2KC2200JR164562,
1154863694;
LUIZ CARLOS DE ALMEIDA, VW/FOX 1.0, 2005/2006, PRATA, KZT1745/RJ, 9BWKA05ZX64092867, 872115100;
PAULO DA SILVA RORIZ, YAMAHA/FACTOR YBR125 ED, 2008/2009, PRETA, EFI4B93/RJ, 9C6KE120090005142,
991821122;
JANAINA ABREU SILVEIRA, YAMAHA/XTZ150 CROSSER ED, 2014/2015, BRANCA, LMC1I79/RJ, 9C6DG2510F0007464,
1155095275;
MARCOS VINICIUS DA SILVA VASCONCELLOS, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, KRK1035/RJ,
9C2JC30707R193626, 927349183;
JOSE GERALDO DE OLIVEIRA, YAMAHA/CRYPTON T105E, 2001/2001, VERMELHA, LOI0922/RJ, 9C6KE020010041372,
792505808;
ELIO DA SILVA, FIAT/PALIO FIRE, 2002/2003, BRANCA, LOG7I22/RJ, 9BD17103232219713, 790773295;
DIOGO SALAZAR BORGES, HONDA/CG 160 START, 2017/2018, VERMELHA, RJO0B85/RJ, 9C2KC2500JR004280,
1220979373;
ALEX DA SILVA FLORES, HONDA/CG 125 FAN KS, 2011/2012, PRETA, KVO8653/RJ, 9C2JC4110CR311583, 404714200;
SUELY CRISTINA QUEIROZ MARTINS, YAMAHA/FZ15 FAZER ABS, 2024/2024, PRETA, SSD1D76/RJ,
9C6RG7710R0080630, 1409764912;
ROSENILDA DA LUZ SILVA, HONDA/CG 125 FAN ES, 2013/2013, VERMELHA, KRS3135/RJ, 9C2JC4120DR557789,
1001364241;
DOUGLAS ANDRE BARBOSA AZEVEDO, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2012/2012, PRETA, LUB4D47/RJ,
9C2KC1680CR445502, 464685532;
RITA DE C RANGEL LUCINDO DE MORAES, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2011, VERMELHA, KYC3259/RJ,
9C2JC4110BR308585, 273713558;
JACQUELINE CRISTINA BARBOZA EUVENCIO, HONDA/BIZ 125 KS, 2008/2008, CINZA, LPD5J16/RJ,
9C2JA04108R034149, 955870259;
GILBERTO SILVA DE OLIVEIRA, YAMAHA/T115 CRYPTON K, 2010/2010, VERMELHA, LLI4379/RJ, 9C6KE1440A0009277,
269422412;
ISAAC CARVALHO ALVARENGA, HONDA/C100 BIZ ES, 2004/2004, AZUL, LUT0454/RJ, 9C2HA07104R041543,
832673030;
CAROLINE RODRIGUES DE CAMPOS, DAFRA/ZIG 50, 2013/2013, VERMELHA, KWM9844/RJ, 95VJK3A8DDM000445,
1020776894;
DECIO RANGEL DA SILVA, HONDA/NXR 160 BROS CBS, 2024/2025, PRETA, TTJ0D81/RJ, 9C2KD0810SR035675,
1424475918;
RENAN TIBURCIO DE SA, HONDA/CG 160 TITAN, 2019/2019, PRATA, LUS3B54/RJ, 9C2KC2210KR060264,
1212992587;
NERILDO SERGIO DOS SANTOS, YAMAHA/XTZ 125K, 2006/2007, PRETA, KZX9H39/RJ, 9C6KE094070011469,
904707717;
GILBERTO DE OLIVEIRA MACHADO, HONDA/XRE 300, 2015/2015, VERMELHA, LSD7H28/RJ, 9C2ND1110FR019209,
1059859537;
RODRIGO DOS ANJOS SAMPAIO, HONDA/CG 160 TITAN, 2019/2019, VERMELHA, LTS9C39/RJ, 9C2KC2210KR047980,
1197297771;
BCO BRADESCO FINANC SA, YAMAHA/YBR125I FACTOR ED, 2022/2023, VERMELHA, RKO8B38/RJ,
9C6RE2140P0042182, 1323758710;
BCO HONDA S/A, HONDA/CB300F TWISTER.CBS, 2024/2024, VERMELHA, SRF4I78/RJ, 9C2NC6100RR010749,
1393557160;
BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 TITAN, 2022/2022, AMARELA, RJW6H11/RJ, 9C2KC2210NR099865, 1319441189;
BV FINANCEIRA SA C F I, HONDA/CG150 TITAN MIX KS, 2009/2010, CINZA, LPQ2464/RJ, 9C2KC1610AR017155,
223229458;
CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KXT2093/RJ, 9C2JC30708R517739,
980614481;

YAMAHA ADM DE CONS LTDA, YAMAHA/FLUO 125, 2022/2023, PRETA, RJQ9G53/RJ, 9C6SEJ310P0008842,
1339020308;
BANCO ITAUCARD S/A, HONDA/CB 300R, 2010/2011, VERMELHA, KZF5266/RJ, 9C2NC4310BR000757, 251764338;
BANCO PAN S.A, HONDA/BIZ 125, 2022/2022, MARROM, LVE8C62/RJ, 9C2JC4830NR071095, 1338149706;
BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 START, 2024/2025, PRETA, TTP0C82/RJ, 9C2KC2500SR102863, 1423099440;
AYMORE CRED FIN INV S/A, HONDA/CG 160 START, 2023/2024, VERMELHA, SRA3F72/RJ, 9C2KC2500RR016372,
1373848100;
BANCO ITAUCARD SA, YAMAHA/FACTOR YBR125 ED, 2009/2009, AZUL, LLB7984/RJ, 9C6KE120090036828,
192453874;
BCO BRADESCO FINANC SA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2010, PRETA, LLG9003/RJ, 9C2JC4110AR657653,
251402959;
BANCO LLOYDS TSB S A, FIAT/PALIO YOUNG, 2002/2002, CINZA, GZW2445/RJ, 9BD17808122349096, 780041135;
YAMAHA ADMINIST DE CONSORCIO SC LTDA, YAMAHA/FAZER YS250, 2007/2008, AZUL, LTR2783/RJ,
9C6KG017080057664, 178412996;
AYMORE CRED FIN INV S/A, YAMAHA/FZ15 FAZER ABS, 2024/2024, PRETA, SSD1D76/RJ, 9C6RG7710R0080630,
1409764912;
BANCO ITAUCARD S/A, HONDA/CG 125 FAN ES, 2013/2013, VERMELHA, KRS3135/RJ, 9C2JC4120DR557789,
1001364241;
BANCO FINASA SA, HONDA/POP100, 2007/2007, AZUL, KNT0572/RJ, 9C2HB02107R035721, 948276290;
BANCO ITAUCARD S/A, HONDA/CG 125 FAN KS, 2010/2011, VERMELHA, KYC3259/RJ, 9C2JC4110BR308585,
273713558;
BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/YS150 FAZER ED, 2015/2015, VERMELHA, KQY8731/RJ,
9C6KG0660F0047061, 1052002380;
BANCO ITAUCARD S/A, YAMAHA/T115 CRYPTON K, 2010/2010, VERMELHA, LLI4379/RJ, 9C6KE1440A0009277,
269422412;
SOLUCAO ADM DE CONSORCIOS, HONDA/NXR 160 BROS CBS, 2024/2025, PRETA, TTJ0D81/RJ,
9C2KD0810SR035675, 1424475918;
ADM DE CONS NAC HONDA LTDA, HONDA/CG 160 TITAN, 2019/2019, PRATA, LUS3B54/RJ, 9C2KC2210KR060264,
1212992587;
JOSE CARLOS DA SILVA SANTIAGO, NISSAN/LIVINA 18, 2009/2010, PRATA, EEG1H44/SP, 94DTBAL10AJ236449,
150438362;
JORDANA STHEFANIE SILVA FREIRE, HONDA/CB300F TWISTER ABS, 2024/2025, VERMELHA, TDT7J40/MG,
9C2NC6110SR006950, 1426282858;
MARCOS GAWENDO, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2005/2005, PRETA, DOB0758/SP, 9C2KC08105R834771,
847668177;
ABEL CARNEIRO DA MOTA, HONDA/POP 110I, 2024/2024, BRANCA, SJZ7A58/BA, 9C2JB0100RR220890, 1393345872;
 BANCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/YS150 FAZER SED, 2021/2022, VERMELHA, S/1 EMPLAC,
9C6RG3850N0009690, 0;
BB ADM DE CONSORCIOS S.A, YAMAHA/MT03 ABS, 2021/2021, PRETA, S/1 EMPLAC, 9C6RH1150M0003987, 0;
BANCO FINASA BMC S A, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2008/2009, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C2KC15109R003962, 0;
CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA, HONDA/CG 150 TITAN ESD, 2008/2008, VERMELHA, S/1 EMPLAC,
9C2KC08208R048582, 0;
BCO PANAMERICANO, YAMAHA/FACTOR YBR125 K, 2011/2012, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C6KE1520C0097703, 0;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco

Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://www.gabrielleiloeiro.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ